الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 15 جولائی 2009ء 21 رجب 1430 ہجری 15 و 13886 شمس جلد 59-94 نمبر 158

مصر اور شام کے متعلق پیشگوئی

حضرت یسعیاہ نے پیشگوئی فرمائی ”خداوند اپنے تئیں مصریوں پر ظاہر کرے گا اور اس دن مصری خداوند کو پہچانیں گے اور ذبیحے اور ہدیے گزاریں گے۔

حضرت عائشہ نے عرض کی ابا یہ تو بوسیدہ اور پرانا ہے کفن کسی نئے کپڑے کا ہونا چاہئے۔ فرمایا:

زندہ لوگ مردوں کی نسبت نئے کپڑوں کے زیادہ حق دار ہیں میرے لئے یہی پھنسا پرانا بس ہے۔

(مزید تفصیل کے لئے دیکھئے ”طبقات ابن سعد“

حالات حضرت ابوبکر صدیقؓ)

سیدنا حضرت ابوبکرؓ صدیق 22 جمادی الآخرہ 13ھ مطابق 25 اگست 634ء کو خالق حقیقی سے جا ملے اور شہ کو مین خاتم النبیین حضرت محمد مصطفیٰ ﷺ کے پہلو میں دفن کئے گئے۔ آپ کی قبر نبی کریم ﷺ کے سر مبارک کے قریب تھی۔ ازاں بعد جب فاروق اعظم امیر المومنین سیدنا حضرت عمرؓ خطاب رضہ رسول میں سپرد خاک کئے گئے تو آپ کا سر آنحضرت کے مبارک قدموں کے پاس تھا۔